Дело № 5-123/2022

    УИД:16MS0109-01-2022-00510-31
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2022 года

                             г. Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р.,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ст.6.1.1. КоАП РФ в отношении
Тимиргалеева Р.Р., хх.хх.хххх года рождения, уроженца  г. *** ***, ***, имеющего на иждивении *** ребенка, официально трудоустроенного, регистрации не имеющего, проживающего по адресу: ***, г. ***, ул. ***, д.хх (хостел «Близко»)
УСТАНОВИЛ:

25.01.2022 года в 21 час. 00 мин.  Тимиргалеев Р.Р., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь по адресу: РТ, г. ***,                            ул. ***, д.хх, кв.хх  из-за внезапно возникших неприязненных отношений нанес побои  своей   сожительнице ***, а именно: нанес ей не менее 6 ударов кулаками обеих рук по лицу и голове, от данных ударов ***закрывалась руками, в связи с чем 5 ударов пришлось по её рукам, затем она  упала и ударилась правой рукой о мебель. Далее  Тимиргалеев Р.Р. нанес ей 2 удара кулаком правой руки по телу, отчего *** испытала сильную физическую боль и получила телесные повреждения в виде: кровоподтеков в лобной области слева (2), в височной области слева, в лобной области справа, на веках левого глаза, на спинке носа по срединной линии с переходом на внутренний угол правого глаза, на верхнем веке правого глаза, в подбородочной области слева на фоне которого ссадины (2), в заушной области справа, на наружно-задней поверхности правого плеча, на передней поверхности правого предплечья, на задней поверхности области правого локтевого сустава (2), на задней поверхности правого предплечья (3), на тыльной поверхности правой кисти в проекции пястно-фаланговых суставов 3,4-го пальцев, на задней поверхности левого предплечья, неправильно овальной формы, на задней поверхности левого предплечья, на передней поверхности левого предплечья (3), на наружной поверхности области левого лучезапястного сустава, на тыльной поверхности левой кисти между пястными костями 1-2-го пальцев, на тыльной поверхности левой кисти в проекции пястной кости 4-го пальца, на боковой поверхности грудной клетки справа в проекции 4-7-го межреберий по средней подмышечной линии, на боковой поверхности грудной клетки справа в проекции 5-го межреберья по передней подмышечной линии, на боковой поверхности брюшной стенки справа, ушибленных ран на передней поверхности правой ушной раковины, на задней поверхности грудной клетки слева в проекции 6-го межреберья, в лопаточной области справа, на слизистой верхней губы по срединной линии (не потребовавшие наложения хирургических швов), которые согласно заключению эксперта № 66  от 26.01.2022 расцениваются как не причинившее вреда здоровью, тем самым Тимиргалеев Р.Р. совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 6.1.1. КоАП РФ.

Тимиргалеев Р.Р. в судебном заседании свою вину  полностью признал, подтвердил, что в момент совершения правонарушения был в состоянии алкогольного опьянения.
Потерпевшая *** в судебное заседание не явилась. О дате, времени  и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом. Представила ходатайство, в котором просила рассмотреть дело в её отсутствие, просила назначить Тимиргалееву Р.Р. строгое наказание.
Согласно ст.6.1.1. КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Выслушав Тимиргалеева Р.Р., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Тимиргалеева Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ -  нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, установлена и доказана.

Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными доказательствами, в том числе:

- протоколом № 2601060 от  16.02.2022,

- сообщением «02»,

- рапортами сотрудников полиции,

- заявлением, объяснением  ***
- справкой №671 от 26.01.2022,

- заключением №66 от 26.01.2022,

 - журналом учета приема больных,
-
объяснениями ***, Тимиргалеева Р.Р., а также  показаниями Тимиргалеева Р.Р., данными в ходе судебного заседания,
- справкой о привлечении к административной ответственности, а также иными материалами дела.
При назначении административного наказания Тимиргалееву Р.Р. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья Тимиргалеева Р.Р. и его близких родственников, материальное положение лица, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим наказание является признание Тимиргалеевым Р.Р. своей  вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении 1 малолетнего ребенка.
Отягчающим  административную ответственность Тимиргалееву Р.Р. обстоятельством  по делу суд признает совершение правонарушения в состоянии алкогольного опьянения.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, признавая обстоятельства совершения правонарушения исключительными, суд считает необходимым назначить Тимиргалееву Р.Р. административное наказание в виде административного ареста в рамках санкции соответствующих части и статьи КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.6.1.1., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Тимиргалеева Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок отбытия наказания исчислять  с 11 часов 20 минут 16 февраля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии через мирового судью.

Мировой судья

                   Д.Р. Сагадеев